

Piątek, 8 marca 1968 r.  
Rok XXIII Nr 58 (6603)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## XXIV sesja Komisji Praw Człowieka uchwaliła polski projekt rezolucji

24 sesja Komisji Praw Człowieka obradująca w nowojorskiej siedzibie ONZ uchwaliła 7 bm. rezolucję w sprawie kontynuowania działalności, mającej na celu powszechne zapewnienie mieszkańcom wszystkich rejonów świata ich praw ekonomicznych i społecznych. Projekt tego dokumentu, najważniejszej spośród wszystkich uchwał jakie została powzięta przez sesję, przedłożony został uczestnikom obrad przez delegację polską. Dokument polski uzyskał szerokie poparcie i został uchwalony jednomyślnie.



Czytelniczkom naszej gazety oraz wszystkim Łodziankom

**W DNIU ICH ŚWIĘTA**  
najserdeczniejsze życzenia

składa zespół redakcyjny

„Dziennika Łódzkiego”

## Rosną szeregi wietnamskiej armii wyzwolenczej 2733 żołnierzy USA wyeliminowanych z dalszej walki w ubiegłym tygodniu

W dniach od 2 do 6 marca br. siły wyzwolencze południowego Wietnamu przypuściły ataki na przeszło 100 pozycji wojsk USA i reżimu sągajńskiego w 24 miastach, zadając wrogowi bardzo ciężkie straty — podaje Agencja VNA.

Ta sama agencja donosi, że we wtorek nad miastem Ca Mau w delcie Mekongu powiewał sztandar Narodowego Frontu Wyzwolenia. Wiele młodzieży zgłosiło się ochotniczo do służby w partyzanckich szeregach.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## Doradczy Komitet Polityczny państw-stron Układu Warszawskiego zakończył obrady

7 marca Doradczy Komitet Polityczny państw — stron Układu Warszawskiego kontynuował obrady w Sofii.

Porannemu posiedzeniu przewodniczył szef delegacji So-

cjalistycznej Republiki Rumunii, sekretarz generalny KC RPK, przewodniczący Rady Państwa, N. Ceausescu. Na posiedzeniu wieczornym przewodniczącym był szef delegacji Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, sekretarz generalny KC KPZR, L. Breżniew.

W omawianych sprawach powzięto odpowiednie uchwały.

Na tym zakończyły się obrady Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego.

W czwartek bułgarski minister obrony narodowej, generał armii Dobri Dżurów podejmował obiadem ministrów obrony państw — stron Układu Warszawskiego, przebywających w Sofii w związku z sesją Doradczego Komitetu Politycznego. Na przyjęciu był również obecny naczelny dowódca zjednoczonych sił zbrojnych państw — stron Układu Warszawskiego, marszałek Związku Radzieckiego I. Jakubowski.

## Grecja „Nielojalni” odchodzą

Grecka junta wojskowa przeprowadziła kolejną „czystkę” wśród pracowników państwowych i zwolniła z pracy 421 urzędników, uznając ich za nielojalnych wobec obecnego reżimu greckiego.

Jest to trzecia czystka w tym miesiącu. 1 bm. straciło z tych powodów pracę 250 urzędników państwowych, a 2 bm. 650.

## Represje izraelskich okupantów na zagrabionych terenach

Okupanci izraelscy deportowali w czwartek do Jordanii burmistrza arabskiej części Jerozolimy Ruhi el

Chatiba. Rozkaz deportacji podpisał izraelski minister obrony Mosze Dajan. Burmistrza oskarżono o zajmowanie „wrogiej postawy oraz udział w ruchu oporu przeciwko Izraelowi”.

Armia izraelska wysadziła w powietrze w nocy ze środy na czwartek dom Kamala Nammera w miejscowości Qued Joz w pobliżu Jerozolimy. Kamal Nammer aresztowany został w niedzielę pod zarzutem, iż jest przywódcą organizacji ruchu oporu „El Fatah”.

Według doniesień AFP z Tel Awiwu, izraelski trybunał wojskowy w Nabusie skazał na roboty przymusowe od czterech do dwudziestu lat kilku dalszych członków arabskiej organizacji ruchu oporu „El Fatah”.

W nocy z poniedziałku na wtorek bojownicy arabscy stoczyli czterogodzinny bitwę z wojskiem izraelskim. Dwóch Arabów poniosło śmierć. Inna grupa ruchu oporu zaatakowała kwatery oficerskie w Jerycho. Nieprzyjacieli stracił dziesięć osób w zabitych i rannych. 4 marca wpadł w zasadzkę izraelski konwój wojskowy w dolinie Bejsanu. Zniszczono jeden pojazd i zabito całą jego załogę.

## Przedstawicielki polskich kobiet u Edwarda Ochaba



7 bm. w przeddzień Międzynarodowego Dnia Kobiet, przewodniczący Rady Państwa i OK FJN — Edward Ochab przyjął delegację kobiet polskich.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu przekazuje wszystkim kobietom polskim gorące i serdeczne pozdrowienia, życzenia powodzenia i sukcesów w pracy zawodowej i społecznej, jak największego zadowolenia i pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym.

Podobne życzenia pod adresem kobiet wystosował minister obrony narodowej marszałek Polski Marian Spychalski.

## Rabunek 250 tys. funtów szterlingów

W środę wieczorem 6 zamaskowanych bandytów dokonano napadu na jedno z towarzystów angielskich specjalizujących się w zapewnieniu bezpieczeństwa i asekuracji transportów bankowych. Łupem bandytów padło 250 tys. funtów szterlingów znajdujących się w 33 żelaznych skrzyniach. W czasie napadu bandyci zranili jednego ze strażników i poturbowali drugiego.

## Radzieckie „kosmosy” będą krążyć wokół Ziemi 1000 lat

Specjalista radziecki inż. Borisow twierdzi, że niektórym radzieckim satelitom serii „Kosmos” można przepowiedzieć ponad 1000-letni okres krążenia wokół Ziemi. Czas istnienia „Kosmosów” uzależniony jest od wyznaczonego poszczególnym satelitom zadań naukowych. Niektóre wracają na Ziemię po wykonaniu programu lotu. Inne natomiast nie lądują, kontynuując lot po orbitach.

ZSRR wystrzelono dwusetnego satelitę serii „Kosmos”. Pierwszy „Kosmos” wszedł na orbitę 16.III. 1962 r. Wszystkie 200 aparatów realizowały program badania górnych warstw atmosfery i przestrzeni kosmicznej. „Kosmos-186” i „Kosmos-187” pierwszy raz w świecie przeprowadziły na orbicie automatyczne spotkanie i połączenie się, wykonując jeden z najbardziej skomplikowanych manewrów w technice lotów kosmicznych.

## Czynem wartości ponad 6 mln zł załoga „Uniontexu” powita V Zjazd PZPR

Setki i tysiące ludzi pracy podjęło już w całym kraju apel śląskich hutników, by czynem produkcyjnym powi-

tać V Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Wśród doniesień z całego kraju nie może zabraknąć głosu ludzi pracy z Łodzi.

Wczoraj m. in. na wielkiej masowce w ZPB im. Obrońców Pokoju, „Uniontex” zgłosił swe zobowiązania pracownicy tego zakładu. Postanowili oni powitać V Zjazd PZPR czynem produkcyjnym wartości ponad 6 mln zł. Forma i jakość wniosków świadczą o tym, że załoga podjęła je z pełną świadomością.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

## CSRS Dezercja gen. Szejny

Agencja CTK opublikowała informację, że Jan Szejna deputowany do Zgromadzenia Narodowego wraz z 18-letnim synem przekroczył granicę czechosłowacką. Jak wynika z późniejszych wiadomości, gen. Szejna zdezerterował, bowiem w dniu 6 marca rzecznik amerykańskiego Departamentu Stanu poinformował, że znajduje się on w Stanach Zjednoczonych. Ucieczka gen. Szejny i okoliczności jej towarzyszące są przedmiotem postępowania karnego. W związku ze sprawą generała Szejny aresztowany został podpułkownik Moravec.

MSZ CSRS zwróciło się do władz amerykańskich o ekstradycję gen. Szejny.

## Rewizja nadzwyczajna na niekorzyść K. Kota

Sprawa Karola Kota znalazła się 7 bm. ponownie na wokandy Sąd Najwyższego, na skutek rewizji nadzwyczajnej założonej z początkiem lutego br. przez prokuratora generalnego PRL. Rozpoznawana jest ona obecnie w powiększonym składzie 7 sędziów SN.

Przypomnijmy, że Sąd Woje wódzki w Krakowie skazał w lipcu ub. r. Karola Kota na karę śmierci. W drugiej instancji Sąd Najwyższy zmienił to orzeczenie, wymierzając K. Kotowi łączną karę dożywotniego więzienia. Rewizja nadzwyczajna prokuratora generalnego wnosí o uchylenie wyroku Sądu Najwyższego oraz w części wyroku Sądu Wojewódzkiego i wymierzenie K. Kotowi: kary śmierci za dwa zabójstwa dokonane na osobach 11-letniego Leszka Calka i Marii Plichty i usiłowanie zabójstwa 7-letniej Małgorzaty P., zaś karę więzienia za pozostałe zbrodnie oraz kary łącznej w postaci kary śmierci i utraty praw na zawsze.

## 20 kwietnia Dzień Włókniarza i 60-lecie Związku

## Centralne uroczystości w Łodzi

Szczególnie uroczyste obchodzie będziemy w naszym mieście tegoroczny Dzień Włókniarza, i przypadające na ten właśnie okres 60-lecie Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego. Uroczystości rozpocznie centralna akademicka, która odbędzie się w sobotę — 20 kwietnia w Łódzkiej Hali Sportowej. Przybędą na nią przedstawiciele zakładów pracy przemysłowej lekkiego z

## Boginie o dwóch obliczeniach Kobiety wokół nas

nich m. in. problemy zatrudnienia. Z 16,5 miliona obywateli płci pięknej

**PRACUJE ZAWODOWO 3,5 MILIONA.**

W ostatnich latach szturm kobiet na bastiony przemysłu, handlu, urzędów, instytucji itp., był szczególnie silny. Rekord pobił rok 1963, kiedy aż 71,5 procent całego przyrostu zatrudnienia przypadało na kobiety.

Mimo nie kwestionowanego równouprawnienia obu płci, sytuacja kobiet jako pracowników była i jest odrębna. Czynności zawodowe są za ledwie częścią ich obowiązków. Trawestując pamiętne

wodzie pielęgniarstwu? Wymieniamy jako blaski: Po- ezucie, że niesie się pomoc, nawet wtedy, gdy najbliżsi krewni jej odmówią. Wdzięczność chorego. Pielęgniarstwo uczy kobiet wiele czynności przydatnych w życiu rodzinnym. Wyrabia w niej dobre cechy, leczący z egoizmu, czyni lepszą, czulszą dla ludzi. W pielęgniarstwie istnieją bodźce do stałego doskonalenia umiejętności.

Jako cienie: Ciężka praca. Możliwość zakażenia siebie i najbliższych. Niskie wynagrodzenie. Stałe oboowadanie z ludzkim nieszczęściem, co może źle wpłynąć na psychikę kobiety (pesymizm, zachwianie równowagi). Trudności w zorganizowaniu życia rodzinnego wskutek zmiennych dyżurów.

Statystycy dodają, że na jedną pielęgniarkę przypada u nas średnio dwa razy więcej łóżek szpitalnych niż przewiduje norma. Historycy przypominają, że w XVI wieku, kiedy do opieki nad chorymi zaczęto angażować osoby świeckie — chętnym zamieniano karę więzienia na zajęcia pielęgnacyjne.

## WŁOKNIARKI

Włóknianki łódzkie — matki dwojga dzieci — śpią przeciętnie 6-6,5 godziny na dobę, resztę czasu dzielą na pracę w fabryce, w domu dla domu. Nie więc dziwnego, że 20-30 procent z nich mało czyta, rzadko chodzi do

(wyrz.)

(Dalszy ciąg na str. 4)



# Wiec protestacyjny młodzieży z Widzewa

Wczoraj w WZPB im. 1 Maja odbył się wiec widzewskiej młodzieży ZMS, potępiający agresję amerykańską w Wietnamie.

Manifestację otworzył przewodniczący ZD ZMS Łódź-Widzew — M. Waliński. Młodzież burzliwymi oklaskami powitała sekretarza ambasady DRW w Polsce Nguyenen Thanh Tama oraz studentów wietnamskich studiujących na Politechnice Łódzkiej.

W serdecznych słowach przemówili do młodzieży widzewskiej przedstawiciele bohaterskiego narodu wietnamskiego, sekretarz ambasady Nguyenen Thanh Tam i student PE II roku Wydziału Włókiennictwa Nguyen Doant Chan. Podziękowali oni za poparcie jakiegoś narodu okazując narodowi wietnamskiemu w jego walce z agresorem amerykańskim.

Na zakończenie podjęto rezolucję, w której młodzież Widzewa wzywa młodzież łódzką i całą Polskę do podjęcia apelu na rzecz zebrania funduszu na zakup sprzętu medycznego dla walczącej Wietnamu. Na wiecu przedstawiciele młodzieży z ZMS z widzewskich zakładów pracy, szkół i instytucji podjęli ten apel.

## Interesujące podzianki

# Prządka



szło 600 kobietom, które zdobyły zawód prądki. S. Swiderska znając jako niestrudzonego pracownika i działacza społecznego. Pełniła m. in. funkcję przewodniczącej rady robotniczej przedalini średnioprzedniej (1600 pracowników), jest członkiem egzekutywy komitetu zakładowego PZPR i już drugą kadencję radną RN m. Łodzi. Pracuje w komisji kultury fizycznej i turystyki.

— Co jest pani bliźsze: sport czy turystyka?  
— Turystyka. Dzięki wycieczkom organizowanym przez nasz zakład zwiedziłam całą niemal Polskę. Byłam także w NRD i w Czechosłowacji.

— I podobno we Francji?  
— Tak, ale to już na innych warunkach. Wyjechałam tam w październiku ub. roku, aby na wystawie w St. Louis prezentować maszyny „Wifamy”, przedzanki na których pracuję. Niestety, na zwiedzanie miasta zostało mi niewiele czasu.

— Jak najlepiej pani odpoczywa?  
— Kiedy pracuję. Od trzech lat nie mam nawet dla siebie urlopu, bo poświęcam go wmużce. Ale nie narzekam, jest mi z tym dobrze.

— Jaki zawód wybrały pani córki?  
— Jedna skończyła filologię angielską i rosyjską w Krakowie, a druga studjuje germanistykę w Łodzi.

Rozmawiała KAS  
Foto A. Wach

# Coraz więcej wpłat na Centrum Zdrowia Dziecka

Coraz więcej łódzkich przedsiębiorstw i instytucji deklaruje wpłaty pieniężne na budowę Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie.

Dyrekcja Zarządu Aptek w Łodzi przeznaczyła na herbatkę z okazji Święta Kobiet 5 tys. zł. Kobiety zrzędnymy jednak z tej przyjemności przeznaczając sumę 5 tys. zł na Centrum Zdrowia Dziecka.

Podobną decyzję podjęły kobiety pracujące na Uniwersytecie Łódzkim. Przekazały one na ten cel 5 tys. zł prze-

znaczone na drobne upominki z okazji Dnia Kobiet. Zarząd Okręgu Pracowników Książki, Prasy i Radia wpłacił 1500 zł, a Rada Zakładowa Teatru im. Jaracza 2000 zł.

Uczniowie i nauczyciele VIII LO im. Asnyka przekazali na budowę Centrum 1000 zł. Natomiast aktorzy i pracownicy Teatru Lalek „Arlekin” wystawia w dniach wolnych od pracy dwa przedstawienia, z których dochód przeznaczą na fundusz budowy Centrum.

# Zmarł Michał Tomski

6 marca zmarł Michał Tomski, wicedyrektor Teatru Powszechnego w Łodzi.

Nazwisko to dobrze jest znane w łódzkim świecie kulturalnym, od wielu bowiem lat bardzo ściśle były powiązane Zmarłego z rachem teatralnym naszego miasta. W dziedzinie tej Michał Tomski miał wiele doświadczenia, albowiem pracował w niej od roku 1933.

Jego wybitny talent organizacyjny. Jego wielkie znawstwo wymogów sceny poznaliśmy w Łodzi już w roku 1947, w którym rozpoczął pracę w teatrze satyrycznym „Osa” najpierw jako kierownik administracyjny, a później, kiedy scena ta połączyła się z „Lutnią” — jako dyrektor administracyjny.

Analogiczną funkcję pełnił potem w Łódzkiej Estradzie Satyrycznej, a kiedy zmieniła ona nazwę na „Teatr 7,15” kierował nim — jako dyrektor — do roku 1963, w którym przeszedł do Teatru Powszechnego na stanowisko wicedyrektora.

Wytrwały, zakochany w teatrze fachowiec, pełen inwencji organizator, życzliwy człowiek, cieszył się w mieście wielką sympatią. Żegnamy Go też ze szczerym żalem. M.J.

## Z okazji Święta Kobiet

# Spotkanie w Prezydium RN m. Łodzi Wystawa wewnątrz w Pałacu Sportowym

W Prezydium RN, m. Łodzi odbyło się tradycyjne spotkanie kierownictwa KL PZPR i władz miasta z przedstawicielkami wszystkich środowisk kobiecych. W spotkaniu wzięli udział — I sekretarz KL PZPR J. Spychalski, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak z członkami Prezydium, przewodniczący LK FJN dr. L. Nitecki, przewodnicząca Rady Kobiet M. Wasowiczowa oraz przedstawiciele Stronnictw politycznych. Zw. Zaw. i organizacji społecznych. Z Warszawy przybyła przedstawicielką Krajowej Rady Kobiet E. Żukowa.

Zebrały kobiety powitały E. Kaźmierczak dziękując im z okazji ich Święta za dotychczasowy trud i składając najlepsze życzenia dla kobiet całej Łodzi.

W części artystycznej wieczoru wystąpili artyści Teatru Wielkiego R. Spychalski, I. Nawe i W. Bogdański.

W Pałacu Sportowym otwarto wystawę urządzenia wewnątrz mieszkalnych. Wystawę, która zorganizowała Rada Kobiet przy współudziale Wydziału Handlu Prezydium RN m. Łodzi otworzył I sekretarz KL PZPR — J. Spychalski. Obecny był także przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak. Gości oprowadzała przewodnicząca Rady Kobiet — M. Wasowiczowa.

Wnętrza urządzone zostały z artykułów, które znajdują się w handlu: mebli, telewizorów, radiodiodników, tkanin zastawowych i naczyń. Ciekawie prezentują się także gabloty, w których wystawiono nowości z dziedziny „1001 drobiazgow”. Artykuły „Argedu” i „Cepelii”. Wśród zmechanizowanego sprzętu domowego wyróżnia się duża maszynka do zmywania naczyń. W gablotach „Chedomu” pokazano m. in. ciekawe kosze na bieliznę z maszynkami, zestawienie termoforu oraz kubki do jednorazowego użycia.

Wystawa czynna jest codziennie od godz. 10 do 18, także w niedziele. Wejście bezpłatne.

# „DŁ” i Teatr Wielki — kobietom

Dzisiaj, o godz. 19, uroczyste przedstawienie „Damy Piłkowej”.

- Gościnny występ solistki Opery w Ankarze Meral Alper.
- Upominki dla pań.
- Losowanie niespodzianek na kupony „Dziennika”.

Uwaga. Udział w losowaniu biorą tylko kobiety obecne na sali. Egzemplarze „Dziennika” z kuponami można będzie jeszcze nabyć w foyer teatru przed i w czasie przedstawienia.

## KUPON

upoważniający do wzięcia udziału w losowaniu niespodzianek w Teatrze Wielkim

imię i nazwisko . . . . .  
adres . . . . .

## 11 tys. zł dla rencistek UŁ

Rada zakładowa UŁ przeznaczyła — z okazji Święta Kobiet — 11 tys. zł na podarki dla rencistek.

## Za i przeciw mundurkom szkolnym

# Głos mają uczennica i uczeń

Śród kilkudziesięciu listów w sprawie wadzenia w szkołach mundurków szkolnych wybraliśmy dwa, napisane przez uczennicę LO i ucznia technikum.

„Chodzę do Liceum Ogólnokształcącego. U nas — podobnie chyba jak we wszystkich innych szkołach — toczą się dyskusje na temat mundurków. Jest wiele głosów przeciw, ale większość stanowią osoby wypowiadające się za nośnikiem jednolitych strojów. Oczywiście, nie muszą to być oklepane fartuchy. Przecież chyba równie dobrze i estetycznie można wyglądać wgra-

natowym czy czarnym kostiumiku.

Chodzenie do szkoły w różnokolorowych bluzkach i spodniach starza dla niektórych osób sytuację niezbyt przyjemną. W każdej chyba szkole jest dosyć dużo osób, których rodzice nie mogą sobie pozwolić na to, aby córka czy syn chodzili codziennie inaczej ubrani. Granatowa sukienka czy kostiumik mogą być przecież również modnie uszyte i wygodne.

Wypowiadam się zatem za jednolitym strojem nie tylko w szkołach podstawowych ale również w szkołach średnich. Myślę, że zdanie moje popiera 80 proc. osób z mojej klasy i szkoły”.

ELŻBIETA L.

# Witają Ewy kwiatami

Zbigniew Niewczas, Mirosław Szonert i Janusz Kubicki — najwybitniejsi członkowie „Klubu kawalerów” witają kwiatami wszystkie panie uczestniczki imprezy „Dziennika” i Teatru Powszechnego. pt. „Kwiatki dla Ewy”.

Bilety można nabywać w kasie teatru (Obr. Stalingradu 21 godz. 10-13, 16-19) za okazaniem poniższego kuponu.



## KUPON

upoważniający do nabycia

2 biletów na imprezę

„Dziennika”

i Teatru Powszechnego

pt. „Kwiatki dla Ewy”

w dniu 10 marca br.

o godz. 15.30.

# Z miasta

□ Inauguracja Studium Wiedzy Praktycznej, o godz. 17.30, w ŁDK (Traugutta 18), temat „Przestrzeń życia mieszkańca — rola i funkcja mieszkania”, wygłosi prof. PWSP — M. Wimmer.

□ „Kwiatki dla Ewy” — w wykonaniu artystów Operetki Łódzkiej, o godz. 19, w Klubie MPiK (Narutowicza 8-10).

□ „Kobleta na banknotach świata” — wystawa w świetlicy ŁPM (PKWN 9-11), otwarcie o godz. 17.

Nigdy w sklepie nie spotkałem mundurków z elany. Uważam, że dopóki nie będą zaprojektowane praktyczne i estetyczne mundurki, nie należy zmuszać młodzieży do ich noszenia.

Chciałbym, aby głos „starego” ucznia, który bohaterstwo znosi spojrzenia (często bardzo ironiczne) dziewcząt, skierowane na jego niemodne, olbrzymie kłapy, mocno sfatygowane łokcie i nogawki u spodni „dołciał” do projektantów przyszłych mundurków”.

ARTUR G.

Nasza ankieta „Za i przeciw mundurkom szkolnym” trwa. Nazwiska i adresy czytelników, których listy drukujemy, są znane redakcji. Przypominamy, że wśród osób, które nadały listy do redakcji losować będziemy nagrody w postaci bonów towarowych do „Uniwersalu”, ogólnej wartości 3 tys. zł. Ufundował je Łódzki Związek Spółdzielni Pracy. (wit.)

## „Bardzo się cieszę, że sprawa mundurków szkolnych została wreszcie poruszona. Jestem uczniem V klasy Technikum Elektrycznego i już piąty rok chodzę w mundurku, lecz wcale nie czuję się z tego powodu szczęśliwy.”

„Bardzo się cieszę, że sprawa mundurków szkolnych została wreszcie poruszona. Jestem uczniem V klasy Technikum Elektrycznego i już piąty rok chodzę w mundurku, lecz wcale nie czuję się z tego powodu szczęśliwy.”



— Może pan wreszcie skończy te filtry i zacząć pracować?  
— To nie są żadne filtry tylko składanie życzeń! Nie wie pani, że to Święto Kobiet?

## Przegląd teatrów studenckich

Jak już informowaliśmy, dzisiaj rozpoczyna się I Łódzki Przegląd Teatrów Studenckich. W Klubie Studentów Łodzi wystąpią o godz. 17 zespół „Huśtawka” z „Miastem cygańskim” wg Federico Garcia Lorke oraz o godz. 18.15 „Gruha 67” ze spektaklem „Niejaki Piórko” H. Michaux. Jutro grają ST „Fonem” („Siergiej”) wg Jesienina, w sali „Pstraga” o godz. 15, oraz ST „Forum” („Wieczór zbrodniarzy”) Jose Triana w sali przy Al. Politechniki 3/5 o godz. 17.

W niedzielę oglądamy teatry „STUL” („Chimerogramy”, sala przy ul. Jaracza 9, godz. 17), „Quant” („Maszerować po rozum do głowy” wg Bruno Opitzsa, sala przy Al. Politechniki 3/5, godz. 18.15), „Pstrag” („Pchła”, Zamiatana, w sali wawskiej, godz. 20) oraz „Szkoła” („Elekcja”, sala PWSiF przy ul. Targowej, godz. 22). Zaproszenia — w RO ZSP oraz przed przedstawieniami — w teatrach. (kat)

## Niemiełe sąsiedztwo

Wydawałoby się, że współpraca administracji domów i komitetów domowych oraz bloków z przedszkolami winna układać się „na piątkę”. Niestety nie zawsze tak się dzieje. Jako przykład może tu posłużyć Przedszkole nr 114 przy ul. Starosikawskiej.

W pobliżu siatki, która ogrodzona jest ogródkiem przed szkołą usytuowano trzepak i puszkę na śmieci. Na dokładkę jeszcze przed rokiem zwieziono płyty chodnikowe, którymś nikt się nie interesuje. Sąsiedztwo raczej niemile. Nie ułatwia ono pracy przedszkolankom, nie służy zdrowiu dzieci i zagraża ich bezpieczeństwu. (w)

W sobotę 9 marca przy RTU 303-04 w godz. 11-13 porady prawne

- LPBU — najlepsze w Polsce
- W 10 lat — ponad 50 tys. izb
- Start do zadań tegorocznych

Jak już informowaliśmy, za łoga Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Uprzemysłowanego podjęła cenne zobo wiązania dla uczczenia V Zjazdu PZPR, Święta 1 Maja, 20 rocznicy Kongresu Zjednoczonego PPR i PPS oraz Dnia Budowlanych.

Nie jest rzeczą przypadkową, że najlepsze w Łodzi i kraju przedsiębiorstwo budowlane wezwało wszystkich pracowników budownictwa w całej Polsce do podejmowania Czynu Zjazdowego. LPBU istnieje już 10 lat. W tym okresie przekazało miastu ponad 50 tys. izb, m. in. na Zubardzu, Widzewie-Zachód i osie dla Wielkopolska, Kurak oraz Teofilów. Od 4 lat załoga tego przedsiębiorstwa przedtem minowo wykonuje plany roczne, przekazując mieszkańcom dodatkowe izby. LPBU już dwa razy zdobyło we współzawodnictwie krajowym pierwsze miejsce otrzymując szan dar przechodni prezesa Rady Ministrów.

Również i na ten rok LPBU ma największy w Łodzi plan rzeczowy — 7.600 izb. Już w styczniu br. załoga tego przedsiębiorstwa przekazała miastu 1.435 izb na ogółem oddanych w Łodzi 1.250 izb. Ten imponujący start do zadań tegorocznych gwarantuje, że — jak wynika z podjętych zobowiązań — plan br. zostanie wykonany do 30 listopada.

(J. Kr.)

**SPOŁDZIELNIA Pracy** Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje w punkcie usługowym przy Al. Kościuszki 67 wszelkie zabiegi ginekologiczne oraz przeprowadza badania histopatologiczne i cytologiczne. Telefon 382-90 1612 k

**KOCIOL** do centralnego ogrzewania sprzedam. Tel. 588-87 godz. 19-20

**MASZYNE „Köhler”** wieloczynnościową sprzedam. Tel. 364-16

**APARAT** dziewczarski 2-płytowy japoński i akordeon „Weltmeister” 120 basów sprzedam. Tel. 346-50, po godz. 19

## OGŁOSZENIA DROBNE

**PUDELKI** sprzedam. Wapienna 26 50005 g

**OWCZARKA** niemieckiego, 1-roczna, z wodem (suwe) piśnie sprzedam. Wojska Polskiego 7 m. 14, po godzinie 17 49974 g

**„SYRENE 101”**, stan do bry sprzedam. Telefon 569-91 po godz. 20

**GARAŻU** w okolicy: Sterlinga — Nowotki — Rewolucji 1966 r. — poszukuję. Tel. 394-75

**ODDAM** w dzierżawę piętrowy dom 10-pokojowy, nadający się na koloniję. Piękny obiekt, blisko Zgierza. Oferty „49940” Prasa, Piotrkowska 96

**KOREPETYCJI** z fizyki, chemii, biologii udziela 2 studentki AM, Luminy 7/9 pokój 423

**WYKWALIFIKOWANA** kwiaciarka i pomoc natchmiast zatrudnię. Dawonki w godz. 8-11 i 17-20, tel. 367-92, Zeromskiego 27 m. 23

**POMOC** do 3-miesięcznego dziecka potrzebna. Nowotki 93/95-6. Zgłoszenia po 16 32321 g

WAZNE TELEFONY

Informacja telefon. 03  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. MO 07 400-00 500-00  
Straż Pożarna 06  
Informacja PKS 285-96  
Informacja PKP 581-11

TEATRY

TEATR WIELKI g. 19  
„Dama pikowa”  
TEATR POWSZECHNY  
g. 19.15 „Radziwiłł, Pa-  
nie kochanku”  
TEATR JARACZA (w sa-  
li ul. Montuszk 4-a)  
g. 15 „Ogniem i mie-  
czem”, g. 19 „Nie za-  
pomnisz owych dni”  
TEATR NOWY godz. 18  
„Damy i huzary”  
MAŁA SALA godz. 20  
„Skiz”  
TEATR 7.15 godz. 19.15  
„Morderyci stowarzy-  
szeni” (przedstawienie  
zamknięte)  
OPERETKA — nieczyn-  
na  
ARLEKIN — godz. 17.30  
„Maski mistrza Fan-  
tasi”  
PINOKIO — nieczynny

MUZEJA

MUZEUM HISTORII  
WŁOKIENNICWA (ul.  
Piotrkowska 282) godz.  
10-17.  
MUZEUM RUCHU RE-  
WOLUCYJNEGO (Gdań-  
ska 13) czynne w g.  
9-15.  
MUZEUM SZTUKI (Wież-  
kowskiego nr 36) godz.  
10-17.  
MUZEUM ARCHEOLO-  
GICZNE I ETNOGRA-  
FICZNE (Pl. Wolno-  
ści 14) godz. 11-17.

KINA

BALTYK — „Old Sure-  
hand” (Jug.-NRF) od  
lat 11, godz. 10, 12.30,  
15, 17.30, 20

CO? gdzie? KIEDY?

POLONIA — „Flip, Flap  
i inni” od lat 11 (USA)  
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
WISLA — „Kiedy mi-  
łość była zbrodnią”  
(pol.) od lat 16, g. 10,  
12.30, 15, 17.30, 20  
WŁOKNIARZ — „Długa  
droga” od lat 14 (fr.)  
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
ADRIA — Pożegnanie z  
tytułem: „Kandyd  
czyli optymizm XX  
wieku” od lat 18 (fr.)  
g. 10 — seans zam-  
knięty, 12.30, 15, 17.30,  
20  
CZAJKA — „Quentin  
Durward” (USA) od  
lat 11 g. 17, 19  
ENERGETYK — „Winne-  
tou” (I seria) od lat  
11 (NRF) g. 17, 19  
GDYNIA — „Włóczęgi  
Północy” od lat 7  
(USA) g. 10, 12, 14, 16,  
18, „Karabiny” od lat  
16 (Braz.) g. 20  
HALKA — „Ostatni  
brz-g” od lat 14 (USA)  
g. 15, 17.30, 20  
MAJA — „Dziela Na-  
warony” od lat 14  
(ang.) g. 16, (19 seans  
zamknięty)  
LDK — „Amerykańska  
fona” (fr.-wl.) od lat  
16 g. 14.30, 17.15, (20 se-  
ans zamknięty)  
ŁĄCZNOŚĆ — „Komiec  
ny świat Harolda Lloy-  
da” od lat 12 (USA)  
g. 19  
MŁODA GWARDIA —  
„Cztery pancerni i  
pies”, zestaw IV, „Roz-  
stajnie drogi”, „Brzeg  
morza” od lat 7 (pol.)  
g. 10, 12, 14, 16, 18,  
„Galia” od lat 18 (fr.)  
g. 20  
MUZA — „Wojna i po-  
kój” II część od lat  
14 (radz.) g. 16, 18, 20  
OKA — „Samotny jeź-  
dziec” (USA) od lat  
15 g. 16, 18, 20  
POLESIE — „Synowie  
magnata” I s. (weg.)  
od lat 14 g. 17, 19  
POPULARNE — „Jo-Jo”  
(fr.) od lat 14 g. 15, 17  
„Diugosć pocalunku”  
(czeski) od lat 16 g. 19  
PRZEDWIOSNIE — „Pol-  
lyanna” (ang.) od lat  
11 g. 15, „Panowie i  
panie” (wl.) od lat 18  
g. 17.30, 20 (seanse zam-  
knięte)  
PIONIR — „Fanfan Tu-  
lipan” od lat 14 (fr.)  
g. 15, 17.30, 20, 20.15  
POKOJ — „W martwej  
pełni” od lat 7 (radz.)  
g. 16, „Noc poślenna  
od lat 16 (fiński) g.  
18, 20  
REKORD — „Kaukaska  
branka” od lat 11  
(radz.) g. 10, 12, 14, 16,  
„Julio, jesteś czarują-  
ca” od lat 16 (austr.)  
godz. 18, 20  
ROMA — „Jowita” od  
lat 18 (pol.) g. 10, 12.30,  
15, 17.30, 20  
SOJUSZ — „Wioski i  
miłość” od lat 16 (wl.-  
franc.) g. 17, 19, 15  
STÓKI — „Grobowiec  
Ligei” od lat 16 (ang.)  
g. 16, 18, 20  
STYLÓWY — STUDYJNE  
„Złączeni losem” od  
lat 16 (ang.), „Spójrze-  
nie w słońce” od lat  
16 (Jug.) godz. 15, 17.30,  
18 Projektja DKF g. 20  
STUDIO — „Darling” 19-4,  
od lat 18 (ang.) godz.  
17, 19.30  
SWIT — „Wikingowie”  
od lat 14 (ang.) godz.  
10, 12.30, 15, 17.30, 20  
TRY — Bajki: „Ble-  
kitny kaczorek”, „Czap-  
ka — niewidzka”, „Dzie-  
je starej lipy”, „O  
grzebienu, który nie  
chciał myć zębów”,  
„Peti i magiczna piłka”,  
„Kot brzuchomowca”  
g. 16, 17, „Bokser” od  
lat 14 (pol.) g. 18, 20  
DYZURY APTEK  
Piotrkowska 193, Ni-  
ciarniana 15, R. Luk-  
semburg 3, Rzgowska 51,  
Gdańska 21, Narutowi-  
cza 42  
DYZURY SZPITALI  
Ul. Curie-Skłodowskiej  
15 — przyjmuje rodzaje  
i chore ginekologiczne  
z dziennej Górna; ul.  
Sterlinga 13 — z rejonu  
poradni „K” — przy ul.  
Kopcińskiego 32 i No-  
wotki 60; ul. Przyrodni-  
czna 7-9 — z rejonu po-  
radni „K” przy ul. Piotr-  
kowskiej 107 i 269; ul.  
M. Fornalskiej 37 — z  
dzielnicy Polesie; ul.  
Łagiewnicka 34-35 — z  
dzielnicy Bałuty i Wi-  
dzew  
Informacje o dyżurach  
szpitali innych specja-  
listów — tel. 03.  
Nocna pomoc lekar-  
ska, ul. Sienkiewicza 137,  
tel. 444-44 — zgłoszenia  
na wizyty domowe w  
godz. 19-5. Na miejscu  
przyjmowani są chorzy  
w godz. 16-7.  
Nocna pomoc pielęgn-  
iarska, Al. Kościuszki  
48, tel. 324-09 — zgłosze-  
nia telefoniczne na za-  
biegi do domu w godz.  
19-4.

Boginie o dwóch obliczach

Kobiety wokół nas

(Dokończenie ze str. 1)

kina i do teatru, a ich jedyny kontakt z rozrywką polega często na słuchaniu radia: to dla innych czynność.

Łączny czas pracy zawodowej i domowej włókienki był do niedawna o 3 godziny dłuższy niż 9 innych zatrudnionych kobiet. Ostatnio odczuły pewną ulgę wskutek skasowania zmiany nocnej z soboty na niedzielę.

Oni: Zawód mało atrakcyjny, mało płatny... Mężczyźni uciekają do przemysłu, gdzie praca jest lepiej płatna... Pokrewieństwo kulinarne... Brak inwencji pociąga kobiety, a odstrasza mężczyzn od tego zawodu... Brak możliwości awansu. Farmaceutka po dyplomie może zostać jedynie kierowniczką apteki...

na jej liczne i różne kontakty, bo rzeczywistość nie zawsze można odróżnić stosunki służbowe od towarzyskich, a niektórych mężczyzn to denerwuje — powiedziała jedna z ankietyowanych dziennikarek. Zmiany w strukturze dziennikarstwa zdają się świadczyć, że mając do wyboru zawód lub szczęście małżeńskie, kobiety skłaniają się ku szczęściu.

DZIENNIKARKI

Gdy chodzi o odsetek kobiet w zawodzie dziennikarskim, Polska zajmuje pierwsze miejsce w świecie: mamy 25 proc. dziennikarek, gdy USA 10 proc., a ZSRR, Czechosłowacja i NRD od 15 do 17 proc. Jednak liczba naszych publicystek, reporterek itd. z roku na rok się zmniejsza. Tłumaczy się to specyfiką pracy, która nie zna dnia i godziny, ani nawet miejsca.

Spśród kobiet, które pozostały wierne dziennikarstwu, aż 41 procent to osoby niezamężne, wdowy, rozwódki i separowane (wśród mężczyzn tylko 18 proc.). „Nie każdy mężczyzna patrzy tolerancyjnie na częste wyjazdy żony - dziennikarki,

3,5 miliona polskich kobiet dzieli swoje „ja” między funkcje zawodowe i domowe, niczym starożytny bóg Janus, który swymi dwoma obliczami penetrował jednocześnie teraźniejszość i przeszłość. Ale Janusowi stawano świątynie i należało do najbardziej poważanych bóstw rzymskich, podczas gdy współczesne Polki (i nie Polki)...

Nie o ołtarze im chodzi, lecz o trochę odpoczynku między występem w jednej czy w drugiej roli. Nawet Janus relaksował się czasem za zamkniętymi wrotami swej świątyni...

Irena Frackowiak

KSIEGOWE

Głównym księgowym można być w małym, albo w dużym przedsiębiorstwie. Lecy w takich, które zatrudniają do 50 osób — co trzecim głównym księgowym jest kobieta, a w wielkich przedsiębiorstwach powyżej 2 tysięcy pracujących — kobietą jest tylko co 25 szef księgowości. Wśród kontystów, z których powinni się rekrutować „główni”, przeszło połowa kobiet ma ukończone szkoły średnie, gdy z mężczyzn tylko dwie piąte. Wydaje się więc, że czas pracuje dla kobiet, zwłaszcza że wśród młodego księgowego narybku jest dwa razy więcej pań niż panów.

FARMACEUTKI

Przed 1914 rokiem wśród kończących studia farmaceutyczne w Polsce było 92 proc. mężczyzn i 8 proc. kobiet. W latach 1956-60 sytuacja się odwróciła: 83 proc. tytułów mgr farmacji otrzymały kobiety, a 17 proc. mężczyźni. Dla ścisłości dodajmy, iż w latach 1928-35 już rysował się zwrot ku feminizacji: pań absolwentek było wówczas o 11 proc. więcej niż panów.

Jak tłumaczą sfeminizowanie zawodu same zainteresowane i zainteresowani?

One: dla mężczyzny praca w aptece to coś bardzo nudnego, taka mała kuchnia... Mężczyzna chciałby dużo zarobić, a w aptece jest trudno o wysokie zarobki... Brak pola do popisu, ograniczenie w wykonywaniu leków, farmaceutki stają się ekspedientkami...



Dziś w Łodzi zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, mglisto. Temperatura od minus 6 do plus 2 st. C. Wiatry słabe, wschodnie i północno-wschodnie. Jutro pogoda i temperatura bez zmian. Dziś słońce zajdzie o godz. 17.33, a wzejdzie jutro o godzinie 6.11. (Przypominamy, że dziś Święto Kobiet, a imieniny obchodzą Beaty.) (K1)

Podróże biskupów polskich

W ostatnim czasie kilku polskich biskupów rzymskokatolickich wyjeżdżało za granicę. W styczniu w Rzymie przebywał administrator apostołski w Opolu ks. biskup Franciszek Jop. Pod koniec stycznia do Rzymu wyjechał metropolita archidiecezji krakowskiej ks. kardynał Karol Wojtyła. Niedawno, po kilkutygodniowym pobycie powrócił ze Szwecji sufragani diecezji warmińskiej ks. biskup Jan Oblak, zaś z Francji i Holandii powrócili sufragani w Gorzowie ks.

Uwaga! KONSUMENT! RYB!

CIĄGŁOŚĆ SPRZEDAŻY ŚWIEŻYCH ryb morskich

GWARANTUJĄ SKLEPY CENTRALI RYBNEJ w ŁODZI przy ul. ul.:

NARUTOWICZA 7 tel. 270-54  
NAWROT 1 „ 331-99  
OBR. STALINGRADU 29 „ 309-00  
RZGOWSKA 151 „ 422-69  
ZGIERSKA 30a „ 528-02  
PIOTRKOWSKA 317 (Hale) „ 414-65

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.15 Melodie rozrywkowe. 9.00 „Mały Polak w Londynie” słuch. 9.30 J. Fr. Haendel — Concerto grosso. 9.40 „Nasz przedszkolny koncert”. 10.00 „Lalka” odc. 10.20 Ulubione przeboje. 10.50 Mówi technika. 11.00 „Kłeska głodu” gawędka. 11.30 „Co tydzień nowe piosenki”. 11.45 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Z piosenka jest nam wesoło. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Kultura pił nie poszukiwana. 14.20 Muzyka operowa. 15.00 Wiad. 15.05 Dla uczniów „Przymiery z muzyką”. 15.30 Dla dzieci „Uczymy się recytować”. 16.05 Kwadrans z dedykacją. 16.20 Radiostopem po kraju. 16.50 „Ewa i Kiszczek”. 17.00 Studio Rytm. 17.20 Poradnik językowy. 17.40 Chwila poezji. 17.56 Wiad. 18.00 Koncert. 18.40 Muz. i akt. 19.05 Koncert reklamowy. 19.20 Ze wsi i o wsi. 19.35 Koncert zyczeń. 20.00 Dzień nik. 20.26 Kronika sportowa (L). Sprawozdanie z międzynarod. turnieju w szach. 20.40 „Kobiety — kobietom” — koncert. 21.00 Studio Piosenki. 21.25 Pięć minut o wychowaniu. 21.30 Zespół Dziewiątki. 22.00 Pod rozważę opłini. 22.20 Dawna muzyka. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Portrety” — K. Procer. 8.55 Koncert ork. mandolinistów. 9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Tance i marsze. 10.25 „Dyplom” opow. 10.45 Muzyka. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (L) Komunikaty. 12.30 (L) „Były wśród nas” — rep. 12.45 (L) Muzyka kameralna. 13.00 (L) Soliści muzyki rozr. 13.25 „Morze” fragm. 13.45 Utwory współczesne. 14.20 Zespół Rogi. 14.35 Błękitna sztafeta. 15.00 Utwory choralne. 15.20 Od soliści do orkiestry. 15.50 Mówi technika. 16.00 Wiad. 16.05 Utwory mistrzów baroku. 16.46 (L) Akt. 16.55 (L) 60 procent dzieł czaj” rep. 17.50 (L) Koncert oko liczościowy. 18.10 (L) Nasz ko mentarz. 18.30 Klub entuzjastów nowoczesności. 18.45 Kurs jęz. rosyjskiego. 19.00 Wiad. 19.07 Stare melodie. 19.27 Chwila po zji. 19.30 Transmisja koncertu symf. 20.15 Dyskusja filmowa. 20.35 D. c. koncertu. 21.25 Z kra ju i ze świata. 21.52 Wiad. sporto we. 21.56 Gra zespół rozrywkowy. 22.05 „Szczer” słuch. 22.43 Splewa E. Demarczyk. 22.53 „W paru słowach”. 22.58 Gra kwintet K. Komedy. 23.15 „O co

TELEWIZJA

tu chodzi?” 23.20 Muzyka przed północą. 23.50 Wiad. 9.55 Wychowanie obywatelskie (kl. lic.) (W). 10.25 „Samotna walka” (cz. II) film TV prod. NRD (W). 15.45 Fizyka I roku. „Niecierpliwie układy odniesienia” (Gdańsk). 16.25 Fizyka I roku. „Układy mechaniczne” (z Gdańska). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Dla dzieci: „Miś z okienka” (W). 17.15 „Dwie Dorotki” — bajka kukielkowa prod. pol. (W). 17.35 „Ulle Ulla” — film prod. radz. (W). 18.00 Wiadomości dnia (L). 18.15 „Wszczęświat, w którym żyjemy” — program pt. „Inni niż przed wiekami” (W). 18.45 „Balladyna 68” wg J. Słowackiego (W). 19.15 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Kobieta to słaba istota” — rep. filmowy prod. pol. (W). 20.15 „Lipsk — Wiosna 68” — rep. z Międzynarodowych Targów w Lipsku (W). 20.45 Teatr TV: Wiersz z Conradem. „Freja z siedmiu wysp” — Józefa Conrada Korzenińskiego (Szczecin). Ok. 21.45 „10 minut recenzji” (z Krakowa). 21.55 „Doniecki dzień” — film z cyklu: „Od Bałtyku do Oceanu Spokojnego” (z Katowic). 22.10 Dziennik (W). 22.30 Politechnika TV — Fizyka I roku (powt. z Gdańska). 23.05 Politechnika TV — Fizyka I roku (powt. z Gdańska).



STRESZCZENIE

Miss Dorrie Ambler, zjawywszy się u adwokata Perry Masona, prosiła go o ustalenie tożsamości, ponieważ ma sobowtóra i bot się pewnych komplikacji. Mason zadość czyni jej żądaniom. Ponieważ jednak klientka wydaje mu się podejrzana, w tajemniczo w to Drake'a, który z kolei każe ją śledzić Jerry Nelsonowi. Ten składa teraz Masonowi raport z przebiegu swego dotychczasowego śledztwa. Jadąc w ślad za miss Dorrie przyjechał tuż za nią do portu lotniczego.

— Jak długo?  
— Ponad godzinę — odpowiedział detektyw.  
— Czekala na kogoś. Nie zasęgałem informacji w tej sprawie, ponieważ obawiałem się, że będzie usiłowała użyć jakiegos podstęp. Toteż obserwowałem tylko ją i nie rozglądałem się zbytnio.  
— I jak dalej potoczyły się wypadki?  
— spytał Mason.  
— Nagle zerwała się na równe nogi, przypadła do kiosku z gazetami i krzyknęła:

„To nie jest napad!”. Następnie wyciągnęła z torebki rewolwer i strzeliła trzykrotnie. Nastąpiło to tak szybko i wyglądało tak idiotycznie, że dostownie zdebiłem.  
— Chwileczkę — przerwał Mason. — Powiedziat pan, że krzyknęła: „To nie jest napad”?  
— Tak jest. Znajdowałem się od niej w odległości około metra i słyszałem ją wyraźnie.  
— Niech pan mówi dalej. Czy pan ją schwycił?  
— Nie ja. Czulem się wrośnięty w ziemię, jak wszyscy inni. Ludzie stali niby zamarnięci. Odnośłem wrażenie, jakby ruchomy obraz zatrzymał się nagle i zamari na ekranie.  
— Przedtem każdy dotkądś śpieszył się, biegi tu i tam, niektórzy siedząc czekał na samoloty, inni kupowali bilety. Wtem strzali! Ludzie stanęli jak wryci. Dziwny widok!  
— A co z tą młodą kobietą?  
— Młoda kobieta potrząsnęła bronią, obróciła się ruchem wirowym i udała się do damskiej toalety.  
— Jeśli chodzi o mnie, uważam że dziewczynę za współczesnego anioła zbrodni. Mamy pełno strażników, rozstawionych wokół portu lotniczego, mamy policjantów na służbie, kiedy jednak zachodzi potrzeba, nie ma żadnej policjantki.  
— Młoda dziewczyna z bronią w ręku zabarykadowała się w damskiej toalecie i bądź tu mądry, rozstrzygnij, kto powinien po nią pójść?  
— Pan? — spytał Mason mrugając oczami.  
— Ja? — zająknął się Nelson. — O nie! Znać się przed niespełna rozumem kobietą z bronią — to jedna rzecz, i znaleźć się

przed oszalałą kobietą, niebywale wzburzoną, znajdującą się w toalecie — to druga rzecz, ale kiedy jedno i drugie się zsumuje, powstaje niebezpieczeństwo zbyt duże dla każdego normalnego człowieka. Stanąłem więc w pobliżu i uważnie obserwowałem drzwi toalety.  
— I co?  
— Przybiegli dwaj gliniarze i zaczęli się naradzać. Zorientowałem się, że byli zaskoczeni sytuacją, podobnie jak ja. W końcu zdecydowali się coś zrobić, gdyż ruszyli w stronę toalety. W tym momencie drzwi się otworzyły i nasza lalka wyszła zachowując się jak gdyby nigdy nic, zupełnie spokojnie.  
— Z bronią?  
— Ależ mówię panu, że wychodząc była tak spokojna, jak gdyby nic się nie stało. Zupełnie jak normalna kobieta, która weszła, by przypudrować sobie nos, a teraz chce spojrzeć na tablicę rozkładu lotów, aby się zorientować, kiedy odlataje jej samolot.  
— I co dalej?  
— Policjanci nie widzieli jej, gdy strzelała z rewolweru, toteż nie mogli jej rozpoznać. Przeszła obok nich i wtedy właśnie jeden z nocnych świadków wrzasnął: „To ona!” Policjanci obrócili się ku niej.  
— Dalszych trzech lub czterech widzów zaczęło pokazywać palcami i krzyzczeć: „To ona! Biercie ją!”. Zrobił się ruch, powstawało zbiegowisko.  
— No i co dalej?  
— Na pewno nie widzieliście czegoś podobnego — stwierdził Nelson. — Ta kobieta stała bez ruchu, a na jej twarzy można było dostrzec wyraz oszołomienia i dezorientacji. Potem zaczęła się rozglądać dookoła, jakby chciała zrozumieć, co to wszystko oznacza.

Wtedy jeden z policjantów podszedł i schwytał ją za rękę. Przez chwilę wyglądała na zaskoczoną, później obrzuciła się i zaczęła domagać się wyjaśnień. Wkrótce zebrał się tłum gapiów i wielu z nich zaczęło mówić naraz.  
— A co z bronią? — zapytał Mason.  
— Broni została porzucona w toalecie. Jakaś kobieta wyszła stamtąd i podała policjantowi rewolwer. Była niemal nieprzytomna ze strachu. Policjanci spyta!i ją, czy zgodziłaby się na zajrzenie do jej torebki. Odpowiedziała, że niech robią, co do nich należy. Oczywiście nie mogli jej zrewidować, ale zawartość torebki spenetrowali. Następnie jeden z policjantów zabrał znalezione rewolwer. Po czym, zaintrygowany jeszcze bardziej, zwrócił się do kolegi, a ten z kolei również obejrzał broń.  
— Słatem bardzo blisko i nie sądzę, by do kogokolwiek prócz mnie dotarło to, co policjanci orzekli: „To są ślepe naboje”.  
— Ile razy strzelano? — spytał Mason.  
— Trzy.  
— I co dalej?  
— Nagle kobieta uśmiechnęła się do policjanta i rzekła: „Dobrze, skończmy już z tym. Chciałam mieć trochę emocji, zobaczyć, co się stanie”.  
— I przyznała się, że to ona strzelała?  
— Przyznała się — potwierdził Nelson. — Policjanci zabrali ją. Do Komendy pozwolili jej jechać w osobowym samochodzie policyjnym. Usiłowaliśmy jechać za nimi, ale cóż, wiadomo, jak zachowują się policjanci, gdy aresztują kobietę.  
— Co pan ma na myśli? — spytał Mason.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-16, listów i interwencji 343-80 (rekopisównie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny i „Panora ma” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch”. Na II kwarta! 1968 r. można zaprenumerować „DL”, przysyłając najpóźniej do 10 marca 39 zł na blankiecie PKO (w każdym urzędzie pocztowym — na odwrócie blankietu należy napisać na jaki okres zamawia się prenumeratę „DL”) na adres: „Ruch”, Łódź, Koperska 53, konto PKO Łódź 7-6-579. Zaprenumerować „Dziennik” można ewentualnie również u listonoszy i w urzędach pocztowych. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.